
Redaktør Trine Klindt 
Jeg har læst Diætistens siden 2010, været med i 
redaktionen fra 2016 og haft redaktørkasketten 
siden 2021. Nu sidder jeg med blad nr. 200, som 
også er  ’mit sidste blad’ som redaktør - og jeg 
glæder mig allerede til atlæse blad nummer 
300, 400 og 500 – måske i et andet format 
og med et helt nyt hold bag – men stadig med 
fokus på alle mulige og umulige vinkler på er-
næring og betydningen af ernæringsindsatser 
især i relation til forebyggelse og behandling af 
sygdom.For én ting er sikkert - ernæring bliver 
aldrig uinteressant eller ligegyldigt!

Tidligere redaktør Michael Ejstrup 

Diætisten blev uvurderlig for både politisk og faglige 
kommunikation i starten af 1990’erne, hvor vi satte 
os for at komme på dagsordenen i Folketinget og 
få vores statsautorisation. Dengang var elektroni-
ske medier kun for de få; og de sociale medier var 
i deres spæde start. Derfor blev Diætisten som 
printmedie altafgørende for at udbrede politiske 
budskaber både til diætisterne, beslutningstagen-
de myndigheder og især til politikere. Den faglige 
kommunikation var betydningsfuld for at vise diæ-
tisternes betydning som behandlere. Diætistens 
betydning kan ikke overvurderes hverken politisk 
eller fagligt. 

Tidligere redaktør og nuværende 
redaktionsmedlem Anne W. Ravn 
Da jeg første gang trådte ind i redaktørrollen på Diæti-
sten, anede jeg ikke, hvordan arbejdet med bladet skulle 
komme til at forme mig – både fagligt og personligt. Jeg 
har været redaktør i flere omgange, og hver gang har 
bladet været et læringsrum og et fælles mødested for 
diætister med forskellige stemmer og specialer.

Noget af det mest værdifulde for mig har været den læ-
ring, der fulgte med at arbejde med artikler om alskens 
emner og praksisnære erfaringer fra hverdagen som 
diætist. Det har beriget mig med fagprofessionel indsigt. 

Blad nr. 200 er ikke blot et jubilæum, men et vidnesbyrd 
om værdien af et vedvarende fagligt fællesskab. Fag-
lighed vokser, når den deles.
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Ansvarshavende redaktør Mette Theil 

Da jeg som nyuddannet diætist meldte mig ind i FaKD, var 
det især for at få Diætisten - med de gode praksisnære ar-
tikler. Fagbladet gav mig en stærk følelse af den nye fag- 
identitet samt at høre til i et klogt fællesskab. Jeg var 
stolt, når det lå fremme blandt Ingeniøren, Arkitekten og 
Ugeskrift for Læger på kollegiet.   

Jeg håber, bladet også i fremtiden kan give unge en fa-
gidentitet, de kan spejle sig i. Særligt nu, hvor AI fylder 
mere, og meget de spejler sig i, er fyldt med filtre. De har 
brug for et sted, der er og viser det ægte ”diætisme” frem.  
Fagbladet udfolder vores faglighed, forskning, stemmer 
og personligheder og viser, at det menneskelige møde i en 
ernæringsrelateret kontekst og den ægte dygtige diætist 
fortsat er vores største styrke. 

Tidligere redaktionsmedlem Tove Kvist 

Jeg synes, Diætisten skal være et tilgængeligt sted, med 
viden, som man kan læse uden at bruge alt for meget tid 
på at være kritisk. Der er god viden at finde i vores blad, 
og jeg fik selv rigtig meget ud af at være med til at lave 
bladet - både fagligt og kollegialt. I 90’erne, da jeg var 
med på holdet, kopierede og klippe/klistrede vi en del og 
prøvede at få det til at se professionelt ud - men det var 
altså nogle gange som et klubblad :-)

Vi gjorde det så godt vi kunne, og havde gode ideer samt 
lyst til, at det skulle blive bedre. Efterhånden fik vi så en 
trykker til at lave det, og det blev faktisk et rigtig godt 
læseligt blad. 
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